

Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 06/08/2023

PROJETOS PARA APRECIAÇÃO:

Projeto de Lei nº 008/2023 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Denomina José Severino Caetano da Silva (o moco), a travessa Joaquim Simôa, situada no Alto do Jiquiri, neste município de Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 009/2023 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Institui o JETON para os membros do Conselho Administrativo, Fiscal e do Comitê de Investimentos do RIACHOPREV e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 019/2023 Autoria: Jairverton Kaio dos Santos Bezerra Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade de atendimento prioritário nos estabelecimentos públicos as pessoas com fibromialgia no município de Riacho das Almas, e dá outras providencias.

Projeto de Decreto nº 006/2023 Autoria: Nestor de Lira Moura Ementa: Confere Título de Cidadão Riachense ao sr. Cícero Oliveira dos Santos (Cícero Sanfoneiro) e dá outras providências.

Florisvaldo Bezerra Lopes Neto

Presidente da Comissão de Justiça e Redação

PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

06/08/2023



Câmara Municipal de Riacho das Almas Estado de Pernambuco

Projeto de Lei nº 008/2023 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Denomina José Severino Caetano da Silva (o moco), a travessa Joaquim Simôa, situada no Alto do Jiquiri, neste município de Riacho das Almas/PE, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 009/2023 Autoria: Poder Executivo

Ementa: Institui o JETON para os membros do Conselho Administrativo, Fiscal e do Comitê de Investimentos do

RIACHOPREV e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 019/2023 Autoria: Jairverton Kaio dos Santos Bezerra Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade de atendimento prioritário nos estabelecimentos públicos as pessoas com fibromialgia no município de Riacho das Almas, e dá outras providencias.

Projeto de Decreto nº 006/2023 Autoria: Nestor de Lira Moura Ementa: Confere Título de Cidadão Riachense ao sr. Cícero Oliveira dos Santos (Cícero Sanfoneiro) e dá outras providências.

José Welder Ferreira

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento